

**Beata Antczak-Sabala**

beata.sabala@ebib.pl

**Joanna Broniarczyk**

joanna.broniarczyk@ebib.pl

**Agnieszka Celej**

aga.cej@gmail.com

Stowarzyszenie EBIB

## **Jak cię widzą, tak cię piszą – felieton o bibliotekach, które wyszły poza stereotyp**

Gromadzenie, opracowanie i udostępnianie zbiorów... informacja... Współczesne biblioteki nie zapominają o podstawowych zadaniach. Jednak biblioteka to nie tylko książki. Coraz częściej staje się centrum kultury, miejscem integrującym życie lokalnych społeczności. W wakacyjnym numerze zabieramy naszych Czytelników do kilku wyjątkowych bibliotek, które wychodzą poza tradycyjny wizerunek biblioteki, przełamując powszechnie znany i uciążliwy stereotyp bibliotekarza.

W 2022 r. Miejska Biblioteka Publiczna im. Adama Asnyka w Kaliszu powołała do życia Społeczne Archiwum Kaliszan. Małgorzata Kudosz i Monika Sobczak-Waliś opowiadają o znaczeniu tej inicjatywy dla lokalnej społeczności. Z Kalisza jedziemy do Jastrzębia-Zdroju, ponieważ miłośników dobrej muzyki – i nie tylko – Kornelia Jasionek zaprasza na kolejną Winyl Giełdę.

Kolejne miejsce to Ciechocinek. Tamtejszy Dyskusyjny Klub Książki działający przy bibliotece publicznej skupia graczy RPG, którzy równie chętnie co po gry sięgają po lekturę. O ciechockińskiej inicjatywie, związkach literatury z grami fabularnymi oraz o projekcie szkoleniowym Książnicy Kopernikańskiej w Toruniu poświęconym tej problematyce opowiada Przemysław Chudzik.

Do Dusznik-Zdroju zaprasza Katarzyna Froese. Autorka dzieli się wrażeniami z dwóch edycji Biesiady Poetyckiej. I jeśli spoglądamy *Poza tradycyjny wizerunek biblioteki i bibliotekarza*, to właśnie tam bibliotekarki wyszły ze swoich codziennych ról z ogromnym wdziękiem, rozgrywając z zaangażowaniem mecz piłki nożnej w sukniach. Te oraz wiele innych chwil spędzonych z poezją, baśnią i muzyką w wakacyjnym ogrodzie bibliotecznym zostało uwiecznionych w fotorelacjach.

Wrażeniami z wyjazdu szkoleniowego w ramach programu Erasmus+ do Gothenburg University Library podzieliły się Aneta Kowalska i Urszula Matoga. Natomiast Maria Kuczkowska, Małgorzata Adamczak, Monika Theus oraz Żaneta Szerksznis zwracają naszą uwagę na ważne wydarzenie – Pierwszą Poznańską Konferencję Centrum Naukometrycznego BUP pt. „Bibliometryczne analizy Otwartej Nauki”. W „Biuletynie EBIB” publikujemy także sprawozdanie

z konferencji „Wyzwania współczesnego publikowania” przygotowane przez Magdalenę Chołojczyk i Annę Koftunowską.

Mimo wakacyjnego charakteru zamieszczamy tekst zachęcający do pogłębiania wiedzy na temat bibliotek naukowych autorstwa Beaty Chrapczyńskiej, która przybliży tematykę nowej monografii pt. *Funkcjonowanie biblioteki naukowej w zmieniającym się otoczeniu społecznym*. Na zakończenie – w ramach działu *Warto wiedzieć* – proponujemy zestawienie publikacji i linków pt. *Wizerunek bibliotekarza*, przygotowane przez Anetę Kowalską i Edytę Sottys.

W spisie treści obecnego numeru „Biuletynu EBIB” jeszcze do niedawna znajdował się artykuł Pani Anety Szymkiewicz pt. *Analiza systemu wypożyczeń międzybibliotecznych w Bibliotece Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu za lata 2017–2022*. Jednak do publikacji nie doszło – dotarła do nas smutna wiadomość, że Pani Aneta odeszła... W tym miejscu zespół redakcyjny składa Rodzinie oraz Współpracownikom szczere kondolencje.

Mimo różnych wątków snutych w *Felietonie*, i tych lekkich – wakacyjnych, i tych smutniejszych, mamy nadzieję, że lektura tego numeru będzie źródłem kolejnych inspiracji dla naszych Czytelników.

Redaktorki